

Pińczów, dnia 28.06.2022 r.

## INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

### Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

---

#### **„Budowa oraz rozruch instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach i terenie Spółki Wodociągi Pińczowskie”**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania:

#### **Pytanie nr 1**

Czy zamawiający posiada układ SZR obsługujący agregat zasilania awaryjnego. Jeżeli nie, to czy związku z realizacją instalacji fotowoltaicznej przewiduje jego instalację ?

#### **Odpowiedź:**

*Nie*. Instalacja fotowoltaiczna nie może pracować na agregat awaryjny, wymagany jest układ SZR i wpięcie instalacji przed agregat na SZR - należy to uwzględnić w dokumentacji projektowej

#### **Pytanie nr 2**

Czy zamawiający posiada główny wyłącznik ppoż na obiekcie do którego należy podłączyć instalację fotowoltaiczne ?

#### **Odpowiedź:**

Wyłączenie zasilania AC powoduje wyłączenie falowników jednak zostaje temat napięcie DC dochodzące do rozdzielnic DC, konieczne jest zainstalowanie wyłącznika awaryjnego instalacji fotowoltaicznej lub zintegrowanie go z wyłącznikiem pwp - należy to uwzględnić w dokumentacji projektowej

#### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający wymaga montażu zabezpieczenia zwrotno-mocowe dla instalacji fotowoltaicznej ?

#### **Odpowiedź:**

Wymagany jest układ zabezpieczenia wypływu i skorelowania go z falownikami. Należy uwzględnić to w dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie nr 4**

Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie rozdzielnic pośrednich nN jako punktów wpięcia instalacji fotowoltaicznej ?

#### **Odpowiedź:**

Nie dopuszcza się wykorzystania rozdzielnic pośrednich nN z powodu konieczności zastosowania układu SZR i blokowania wypływu - podłączenie instalacji fotowoltaicznej w rozdzielni głównej

**Pytanie nr 5**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykonania prac ziemnych związanych z montażem okablowania strony AC przy wykorzystaniu własnych zasobów ?

**Odpowiedź:**

Tak, ale prace ziemne powinny być uzgodnione z Zamawiającym - musi to być jednak jasno określone w zakresie gwarancji na całość instalacji fotowoltaicznej

**Pytanie nr 6**

Czy zamawiający wymaga wykonania przez wykonawcę ekspertyz konstrukcji dachów pod kontem obciążalności instalacjami fotowoltaicznymi

**Odpowiedź:**

Wymagana jest ekspertyza i uwzględnienie tego w dokumentacji projektowej i gwarancji iż sposób kotwienia ( montażu ) powinien zostać uzgodniony z Gwarantem

**Pytanie nr 7**

Prosiłbym o informację na temat przekopu w Byczowie oraz Marzęcinie pod kable od instalacji fotowoltaicznej do budynku – ile wynosi ta odległość ? Pozwoli to na dokładniejsze oszacowanie ceny.

**Odpowiedź:**

Odległość przekopu w Byczowie ok 70mb a przekopu w Marzęcin 40mb

P R E Z E S

*mgr inż. Andrzej Głogowiec*

**"WODOCIĄGI PIŃCZOWSKIE"**  
Spółka z o.o. w Pińczowie  
28-400 Pińczów, ul. Bat. Chłopskich 160  
REGON 291929954 NIP 662-16-66-046  
Sąd Rejonowy w Kielcach  
X Wydział Gospodarczy KRS nr 0000203399  
Kapitał zakładowy 26 201 000 PLN  
BDO 000007240 tel./fax 041 357-55-46